πινος εἰδέναι, ἔρχονται ἐπὶ τὸ περὶ τῶν τοιούτων φρον-
 τίζειν, ἢ τὰ μὲν ἀνθρώπινα παρέντες, τὰ δαιμόνια
 δὲ σκοπῶντες, ἠγῶνται τὰ προσήκοντα πράττειν.
 Ἐθαύμαζε δὲ, εἰ μὴ φανερόν αὐτοῖς ἐστίν, ὅτι ταῦ- 13
 τα ἔδυνατόν ἐστιν ἀνθρώποις εὐρεῖν· ἐπεὶ καὶ τὸς
 μέγιστον φρονῶντας ἐπὶ τῷ περὶ τούτων λέγειν ἔ-
 ταῦτα δοξάζειν ἀλλήλοις, ἀλλὰ τοῖς μαινομένοις
 ὁμοίως διακεῖσθαι πρὸς ἀλλήλους. Τῶν τε γὰρ 14
 μαινομένων τὸς μὲν ἔδδ' ἐὰν δεινὰ δεδιέναι, τὸς δὲ καὶ
 τὰ μὴ φοβερὰ φοβεῖσθαι· καὶ τοῖς μὲν ἔδ' ἐν ὄχλῳ
 δοκεῖν αἰσχροῦ εἶναι λέγειν ἢ ποιεῖν ὅτιον, τοῖς δὲ ἔδ'
 ἐξιτητέον εἰς ἀνθρώπους εἶναι δοκεῖν· καὶ τὸ μὲν ἔδ'
 ἱερόν ἔτε βωμόν ἔτε ἄλλο τῶν θείων ἔδδ' ἐν τιμῶν, τὸς
 δὲ καὶ λίθους καὶ ξύλα καὶ τὰ τυχόντα θηρία σέβε-
 σθαι.

A 4

σθαι.

τοιούτων] Edwards coniecit ἕρα-
 νίων, sed propius ad scripturam
 librorum accederet, si opus foret,
 θείων.

§. 13. αὐτοῖς ἐστίν] Stob. ἐστίν
 αὐτοῖς, et mox ἀδύνατον pro ἠ-
 δύνατον. Post hoc Eusebius omit-
 tit ἐστίν.

ἐπεὶ] Stob. εἶγε, haud male;
 ibid. est μέγιστα φρον. pro μέγι-
 στον φρον.

ἐπὶ τῷ] Ibid. et apud Bessar.
 ἐπιστήμη, vitiose.

ἀλλὰ] Euseb. addit καὶ, mi-
 nus recte.

§. 14. τῶν τε γὰρ] Pro τε est
 δὲ in ed. Paris. hic et infra in τῶν
 τε περὶ, perperam. Nam τε ser-
 vit vincendis duobus membris,
 quibus furiosus et physici compa-
 rantur. Bessar. haud inepte illa
 τε interpretatus est *quemadmodum*
 — sic etiam.

φοβερὰ] Stobaei δεινὰ perimit
 παραηγμένη elegantiam, quod est
 in φοβερὰ φοβεῖσθαι, ut ante in
 δεινὰ δεδιέναι. Caeterum cum
 Xenoph. sententia comparat Cel.
 Ern. locum Horatii Serm. II, 3,
 54: *Est genus unum stultitiae ni-
 hilum metuenda timentis ero.*

ἔδ' ἐν ὄχλῳ] Qui dicunt, hic
 spectari Cynicos et Cyrenaicos;
 hi Socrati ridiculam tribuunt pro-
 lepsin. Semina tamen vides huius
 scholae iam olim iacta fuisse.

ἔδ' ἐξιτητέον] Pro ἔκ restitu-
 ῖ ἔδ' ex Iunt., Paris., Stephaniana
 secunda, Euseb. et Bessar., sensus
 elegantia postulante.

ἱερόν — βωμόν] Iunt. ἱερῶν —
 βωμῶν, vitiose.

ἄλλο] Ibid. ἄλλῳ, hinc ex
 Brodaeii correctione edidit Castalio
 ἄλλων. Sed Ald., Paris., Steph.,
 Stob. et Euseb. recte exhibent
 ἄλλο et mox θείων, pro Iunt. θεῶν.

ἔδδ' ἐν τιμῶν] Pro ἔδδ' vitioso,
 quod est in Ald., Steph. prima et
 hinc in Leonclavianis, est in Iunt.,
 Paris., Steph. sec., Stob., Euseb.
 et MSS. Vindob. id, quod c. Ern.
 edidi.

τὰ τυχόντα] Bessar. haec pla-
 ne non vertit: et Eusebius legit
 locum καὶ ξύλα καὶ λίθους τὸς τυ-
 χόντας καὶ θηρία: Hindeburgius,
 ut membri huius postrema pars
 similis ratione numeri reddatur
 antecedenti ἔτε ἄλλο τῶν θείων
 ἔδδ' ἐν, coniecit καὶ λίθους καὶ ξύλα
 καὶ θηρία τὰ τυχόντα: sed, si
 emen-